
 

Angående fællesøvelser i klasse 1, 2 og 3  

LP-udvalget har igennem årene fået en del henvendelser ang. fællesøvelserne.  

Der har været flere episoder, hvor hunde enten har stirret på side-hunden, eller har forladt øvelsen, og enten 

søgt ned mod sin fører, eller er gået over og snuse til en af de andre hunde. 

Det er et kæmpe pres for de fleste hunde at blive nedstirret eller endog snuset til af en anden hund, når den 

er kommanderet i sit eller dæk, kommanderet til at blive, og føreren forlader den. 

Hvis føreren endog er i skjul bag et telt eller lignende, har føreren ikke den mindste chance for at se hvad 

der sker, og gå ind og støtte sin hund. 

Vi har hørt om førere, som har fået ødelagt øvelsen, og må bruge oceaner af tid og træning, for at få oprettet 

tilliden hos hunden igen, vi har hørt om førere, som har opgivet at gå videre i LP fordi de ikke vil byde deres 

hund, at skulle forlade den blandt fremmede hunde, og vi har hørt om førere, som har fået en ven/inde til at 

holde øje med fællesøvelsen, for at kunne gribe hurtigt ind, hvis en anden hund skulle nærme sig deres 

hund, medens de stod i skjul. 

LP-Udvalget er klar over at den røde tråd bliver brudt til Champion klassen og Eliteklassen, men har alligevel 

valgt at ændre fællesøvelserne i klasse 1, 2 og 3, fra den 1. januar 2024 

Derfor har vi ændret fællesøvelserne så førerne ikke længere er i skjul for hunden, og det vil være mere trygt 

for hunden, når den kan se sin fører, og håber vi på denne måde undgår flere uheldige episoder. 

I klasse 1 erstatter den nye fællesøvelse den nuværende ”Dæk”-øvelse (øvelse 9). ”Sit”-øvelsen (øvelse 8) 

forbliver uændret. 

I klasse 2 erstatter den nye fællesøvelse den nuværende "Sit i gruppe” (øvelse 1). Bemærk at den nye 

fællesøvelse i klasse 2 indeholder både sit og dæk. 

I klasse 3 erstatter den nye fællesøvelse den nuværende ”Sit i gruppe, samt dæk” (øvelse 1). Den nye 

fællesøvelse i klasse 3 indeholder både sit og dæk. 

Bedømmelses kriterier kommer senere. 

 

I CH-klassen og eliten sker der ingen ændringer. 

 


